

ՀՀ Կոտայքի մարզի «Հրազդանի
Հ.Թումանյանի անվան N5 հիմնական դպրոց» ՊՈԱԿ-ի
դպրոցի վարչատնտեսական մասի համակարգող

Գ. Հակոբյան
24.06.2026թ.



ԳՆՈՒՄՆԵՐԻ ՊԼԱՆ

Պատվիրատու՝ ՀՀ Կոտայքի մարզի «Հրազդանի Հ.Թումանյանի անվան N5 հիմնական դպրոց» ՊՈԱԿ (ըստ բյուջետային ծախսերի գերատեսչական դասակարգման)						
Ծրագիրը						
Անվանումը՝ Հանրակրթության ծրագիր						
բաժին 1 խումբ 1 դաս 4 ծրագիր 6						
(ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման)						
Միջանցիկ կոդը՝ ըստ CPV դասա- կարգման	Գնման առարկայի Անվանումը	Գնման ձև (ընթա- ցակար ժ)	Չափի միավորը	Միավորի գինը	Քանա կը	Գումարը (հազ. դրամ)
	Ապրանքներ					
	Գրենական					
30197620	թուղթ, A4 ֆորմատի	ՄԱ	հատ	2500	80	200,0
30199420	թուղթ նշումների համար, սոսնձվածքով	ՄԱ	տուփ	300	17	5,1
30197231	թղթապանակ, պոլիմերային թաղանթ, ֆայլ	ՄԱ	տուփ	1000	10	10,0
22811110	հրամանագիրք աշխատողների	ՄԱ	հատ	2000	1	2,0
37821150	կավիճներ	ՄԱ	կգ	1000	4	4,0
35821400	դրոշներ	ՄԱ	հատ	3000	21	63,0
22820000	Դպ. և ծնողի պայմանագիր	ՄԱ	հատ	150	150	22,5
22451220	հավաստագրեր	ՄԱ	հատ	200	70	14,0
30192125	մարկերներ	ՄԱ	հատ	200	20	4,0
30192231	սկոչ	ՄԱ	հատ	500	10	5,0
22810000	Դասախոսման մատյան	ՄԱ	հատ	2100	2	4,2
39263200	Գրասենյակային գիրք	ՄԱ	հատ	1600	9	14,4
22811130	Տետր	ՄԱ	հատ	50	200	10,0
30192121	գրիչ գնդիկավոր	ՄԱ	հատ	100	100	10,0
22820000	1-ին դասարանցիների աճի բնութագիր	ՄԱ	հատ	500	80	40,0
22810000	մ/մ արձանագրությունների մատյան	ՄԱ	հատ	1600	6	9,6
30197234	թղթապանակ, կոշտ կազմով	ՄԱ	հատ	1000	25	25,0
30197332	դակիչ	ՄԱ	հատ	1700	5	8,5
22820000	Աշխատանքային պայմանագիր	ՄԱ	հատ	100	50	5,0
22820000	Աշխատողի անձնական գործ	ՄԱ	հատ	450	20	9,0
30197230	Թղթապանակ	ՄԱ	հատ	150	20	3,0
30192130	մատիտներ	ՄԱ	հատ	100	20	2,0
30192160	շտրիխներ	ՄԱ	հատ	250	10	2,5
30192710	սոսնձամատիտ, գրասենյակային	ՄԱ	հատ	250	10	2,5
39241210	Մկրատ գրասենյակային	ՄԱ	հատ	700	5	3,5
30234500	Ֆլեշ հիշողություն	ՄԱ	հատ	8000	4	32,0
22810000	ուսուցիչների բաց թողած և փոխ.մատյան	ՄԱ	հատ	1100	1	1,1
22810000	խմբակի մատյան	ՄԱ	հատ	1600	7	11,2
22810000	աշակերտական շարժի մատյան	ՄԱ	հատ	2200	1	2,2
22991180	գոֆրե թուղթ և ստվարաթուղթ	ՄԱ	Մետր	50	500	25,0
30232110	լազերային տպիչներ	ՄԱ	հատ	150000	1	150,0

22981300	տպագրման համար թափանցիկ պաշտպանիչ	ՄԱ	հատ	50	100	5,0
30197111	կարիչի մետաղալարե կապեր, փոքր	ՄԱ	հատ	300	30	9,0
30192160	շտրիխներ	ՄԱ	հատ	700	20	14,0
30192730	կազմ, լամինացիայի թաղանթ, A4 ձևաչափի	ՄԱ	հատ	50	300	15,0
30197625	պլակատ (A4)	ՄԱ	հատ	5000	5	25,0
30211280	համակարգիչ ամբողջը մեկում	ՄԱ	հատ	300000	1	300,0
30237411	համակարգչային մկնիկ	ՄԱ	հատ	2500	4	10,0
22811110	խոհարարական խոտանորոշման մատյան	ՄԱ	հատ	2200	2	4,4
	Տնտեսական					
33761300	ծեղքի թղթե սրբիչներ	ՄԱ	հատ	560	100	56,0
39836000	Ավել սովորական	ՄԱ	հատ	1200	45	54,0
39831246	Ապակի լվանալու հեղուկ	ՄԱ	հատ	500	60	30,0
39831240	Մաքրող միջոց/ոսխշա/	ՄԱ	հատ	450	40	18,0
39831245	Հեղուկ օճառ	ՄԱ	հատ	600	85	51,0
31531300	Տնտեսող լամպեր	ՄԱ	հատ	3000	16	48,0
39224331	Դույլ պլաստմասե	ՄԱ	հատ	600	10	6,0
44511110	Բահ	ՄԱ	հատ	1500	5	7,5
39831600	Ժավել	ՄԱ	լիտր	250	120	30,0
39811300	Հոտազերծիչ օդի	ՄԱ	հատ	620	15	9,3
24451141	Ախտահանիչ հեղուկ ձեռքերի համար	ՄԱ	լիտր	1000	40	40,0
39224341	Աղբարկղ ոտնակով	ՄԱ	հատ	2400	10	24,0
33761100	Զուգարանի թուղթ	ՄԱ	հատ	100	700	70,0
18421130	Ձեռնոցներ	ՄԱ	հատ	250	60	15,0
39831000	Լվացքի փոշի	ՄԱ	հատ	400	15	6,0
31684300	Վարդակ եռաբևեռ	ՄԱ	հատ	800	10	8,0
39298300	Ծաղկամաններ	ՄԱ	հատ	1000	3	3,0
31531600	Առաստաղ մաքրելու փայտ	ՄԱ	հատ	1700	4	6,8
39839100	գոգաթիակ	ՄԱ	հատ	500	10	5,0
39831100	աման լվանալու հեղուկ	ՄԱ	հատ	3000	10	30,0
19641000	պոլիէթիլենային պարկ, աղբի համար	ՄԱ	հատ	180	60	10,8
39513200	թղթե անձեռոցիկ, երկշերտ	ՄԱ	հատ	320	150	48,0
39221490	աման լվանալու սպունգ	ՄԱ	հատ	190	50	9,5
39221490	ջահիրսին	ՄԱ	հատ	120	40	4,8
18441100	մեկանգամյա գլխարկներ	ՄԱ	հատ	20	50	1,0
18421130	մեկանգամյա ռետինե ձեռնոցներ	ՄԱ	հատ	180	80	14,4
39812600	մաքրող մածուկ	ՄԱ	հատ	1500	1	1,5
39812100	Հատակի մածիկ	ՄԱ	հատ	900	30	27,0
19641000	պոլիէթիլենային պարկ, աղբի համար	ՄԱ	հատ	180	50	9,0
39522330	մաքրող կտորներ	ՄԱ	հատ	240	20	4,8
39522330	մաքրող կտորներ	ՄԱ	հատ	100	30	3,0
39831283	հատակի լվացման լաթ	ՄԱ	հատ	1000	10	10,0
39514200	խոհանոցի սրբիչներ	ՄԱ	հատ	500	10	5,0
18141100	աշխատանքային ձեռնոցներ	ՄԱ	հատ	180	40	7,2
39221270	թաս	ՄԱ	հատ	1800	3	5,4
24451110	միջատասպան նյութեր	ՄԱ	հատ	60	30	1,8
39839200	գոգաթիակ, աղբը հավաքելու համար,	ՄԱ	հատ	1000	6	6,0
39831240	մաքրող նյութեր	ՄԱ	հատ	1500	6	9,0
	շինանյութ					
44112760	ճկուն մետաղական խողովակ	ՄԱ	հատ	1350	3	4050,0
44411100	ծորակներ	ՄԱ	հատ	1250	3	3750,0
44921500	ծեփամածիկ՝ գիպսային	ՄԱ	հատ	3000	6	18000,0
39298100	շրջանակներ	ՄԱ	հատ	400	3	1200,0
31684400	վարդակ	ՄԱ	հատ	45	10	450,0
44192100	պոլիվինիլքլորիդի (pvc) փրփուր	ՄԱ	հատ	1200	2	2400,0
31684400	վարդակ	ՄԱ	հատ	650	7	4550,0

44322200	մալուխ, էլեկտրական լար	ՄԱ	մետր	220	60	13200,0
44921100	գիպս, սպիտակ	ՄԱ	հատ	1450	25	36250,0
31221242	դյուբել	ՄԱ	հատ	11	20	220,0
44531110	պտուտակներ	ՄԱ	հատ	540	2	1080,0
44531110	պտուտակներ	ՄԱ	հատ	1000	5	5000,0
31211221	անջատիչներ	ՄԱ	հատ	650	2	1300,0
44211610	անկյուններ	ՄԱ	հատ	140	25	3500,0
39191100	պատերի երեսպատման ստվարաթղթեր	ՄԱ	հատ	2850	15	42750,0
44331400	պրոֆիլներ	ՄԱ	հատ	650	32	20800,0
44331400	պրոֆիլներ	ՄԱ	հատ	430	10	4300,0
44192700	ներկագլանիկ, ներկարարական աշխատանքների համար	ՄԱ	հատ	1400	2	2800,0
44111414	ներկ լատեքսային	ՄԱ	հատ	17500	2	35000,0
44112140	լամինատ	ՄԱ	քմ	3500	150	525000,0
44191200	Շրիշակ	ՄԱ	մետր	530	18	9540,0
44112660	քիվեր	ՄԱ	հատ	500	12	6000,0
44111200	ցեմենտ	ՄԱ	կգ	300	70	21000
31531300	լամպեր	ՄԱ	հատ	4500	25	112500,0
44322200	մալուխ	ՄԱ	մետր	320	100	32000,0
44322200	մալուխ	ՄԱ	մետր	200	280	56000,0
32321180	տեսասարքեր	ՄԱ	հատ	24000	8	192000
Սպորտային ապրանքներ						
37451580	վոլեյբոլի գնդակ	ՄԱ	հատ	7000	10	70,0
Սննդամթերք 2026թ. 1-ին կիսամյակ						
15872400	Աղ	ԳՀ	կգ	180	39,8	7,2
15421100	Արևածաղկի ձեթ	ԳՀ	լիտր	700	227,0	158,9
15614200	Բրինձ	ԳՀ	կգ	600	280,8	168,5
3221110	Գազար	ԳՀ	կգ	350	173,2	60,6
15331151	Լոբի	ԳՀ	կգ	1000	117,0	117,0
3222128	Խնձոր	ԳՀ	կգ	300	1170,0	351,0
3221410	Կաղամբ	ԳՀ	կգ	250	795,6	198,9
3221100	Բազուկ	ԳՀ	կգ	350	105,3	36,9
15311100	Կարտոֆիլ	ԳՀ	կգ	300	304,2	91,3
15112150	Հավի կրծքամիս	ԳՀ	կգ		234,0	0,0
15811100	Հաց	ԳՀ	կգ		1755,0	0,0
15616000	Հնդկաձավար	ԳՀ	կգ	4000	234,0	936,0
3142510	Ձու	ԳՀ	հատ	70	#####	327,6
15851100	Մակարոն	ԳՀ	կգ	350	234,0	81,9
15331154	Ոլոռ	ԳՀ	կգ	350	117,0	41,0
15331153	Ոսպ	ԳՀ	կգ	750	117,0	87,8
15541200	Պանիր	ԳՀ	կգ		210,6	0,0
15551600	Մածուն	ԳՀ	կգ		140,4	0,0
15333100	Տոմատի մածուկ	ԳՀ	կգ	899	28,1	25,2
15112150	Հավի կրծքամիս	ՄԱ	կգ	2500	234,0	585,0
15541200	Պանիր	ՄԱ	կգ	1900	210,6	400,1
15551600	Մածուն	ՄԱ	կգ	550	140,4	77,2
Սննդամթերք 2026թ. 2-րդ կիսամյակ						
15872400	Աղ	ԳՀ	կգ	180	32,9	5,9
15421100	Արևածաղկի ձեթ	ԳՀ	լիտր	750	182,3	136,7
15614200	Բրինձ	ԳՀ	կգ	550	254,4	139,9
3221110	Գազար	ԳՀ	կգ	350	156,9	54,9
15331151	Լոբի	ԳՀ	կգ	1000	106,0	106,0
3222128	Խնձոր	ԳՀ	կգ	300	#####	318,0
3221410	Կաղամբ	ԳՀ	կգ	300	720,8	216,2

3221100	Բազուկ	ԳՀ	կգ	350	95,4	33,4
15311100	Կարտոֆիլ	ԳՀ	կգ	300	381,6	114,5
15112150	Հավի կրծքամիս	ԳՀ	կգ	2800	212,0	593,6
15811100	Հաց	ԳՀ	կգ	400	####	636,0
15616000	Հնդկաձավար	ԳՀ	կգ	400	212,0	84,8
3142510	Ձու	ԳՀ	հատ	80	####	339,2
15851100	Մակարոն	ԳՀ	կգ	350	212,0	74,2
15331154	Ոլոռ	ԳՀ	կգ	350	106,0	37,1
15331153	Ոսպ	ԳՀ	կգ	750	106,0	79,5
15541200	Պանիր	ԳՀ	կգ	2400	190,8	457,9
15551600	Մածուն	ԳՀ	կգ	600	127,2	76,3
15333100	Տոմատի մածուկ	ԳՀ	կգ	900	25,4	22,9
Աշխատանքներ						
45461100	շենքերի, շինությունների ընթացիկ նորոգման աշխատանքներ	ՄԱ	դրամ	1000000	1	1000,0
45461100/1	շենքերի, շինությունների ընթացիկ նորոգման աշխատանքներ	ՄԱ	դրամ	118000	1	118,0
45421112	դռների տեղադրման աշխատանքներ	ՄԱ	դրամ	175000	1	175,0
45231113	խողովակների փոխարինման	ՄԱ	դրամ	102000	1	102,0
45311127	մալուխների անցկացում	ՄԱ	դրամ	168000	1	168,0
ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ						
90500000	աղբի և թափոնների հետ կապված ծառայություններ					
90511100	աղբի հավաքման ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	130000	1	130,0
90600000	քաղաքային կամ գյուղական վայրերում մաքրման և սանիտարական և հարակից					
90671100	ախտահանման և մակաբույծների ոչնչացման	ՄԱ	դրամ	72000	1	72,0
65100000	ջրի բաշխման և դրա հետ կապված ծառայություններ					
65111100	խմելու ջրի բաշխում	ՄԱ	դրամ	190000	1	190,0
65200000	գազի բաշխման և դրա հետ կապված ծառայություններ					
65211100	գազի բաշխում	ՄԱ	դրամ	6200000	1	6200,0
65300000	էլեկտրականության բաշխման և դրա հետ կապված ծառայություններ					
65311100	էլեկտրականության բաշխում	ՄԱ	դրամ	1500000	1	1500,0
72000000	տոտ ծառայություններ, համացանց և օժանդակություն					
72211124	ցանցային, համացանցային ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	78000	1	78,0
92400000	լրատվական գործակալությունների ծառայություններ					
92411100	թերթերին բաժանորդագրման	ՄԱ	դրամ	100000	1	100,0
79100000	իրավաբանական ծառայություններ					
79131300	էլեկտրոնային ստորագրության հավաստագրման ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	3000	2	6,0
79600000	աշխատակիցների համալրման ծառայություններ					
79631200	աշխատակիցների վերապատրաստման ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	24000	10	240,0
79400000	բիզնես և կառավարման խորհրդատվություն և հարակից ծառայություններ					
79411210	գնումների հետ կապված խորհրդատվական	ՄԱ	դրամ	300000	1	300,0
71300000	ինժեներական ծառայություններ					
71311380	օդափոխման համակարգի գնում	ՄԱ	դրամ	48180	1	48,2
50500000	սարքերի վերանորոգման և պահպանման ծառայություններ					
50531130	Կաթսայի տեխնիկական անվտանգության փորձաքննության ծառայություն	ՄԱ	դրամ	81820	1	81,8
50531120	Կաթսայատան հակահրդեհային փորձաքննության ծառայություն	ՄԱ	դրամ	120000	1	120,0
50531110	կաթսաների վերանորոգման ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	350000	1	350,0

50300000	գրասենյակային սարքերին, հեռահաղորդակցման և տեսաձայնային սարքերին առնչվող վերանորոգման, պահպանման և հարակից ծառայություններ					
50311120	համակարգչային սարքերի պահպանման և վերանորոգման ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	43000	1	43,0
50311120	Քարթրիջի լիցքավորում	ՄԱ	հատ	3500	70	245,0
50311120	Քարթրիջի թմբուկի փոխարինում	ՄԱ	հատ	4500	30	135,0
50311120	Քարթրիջ	ՄԱ	հատ	12000	5	60,0
	ՀԾ ծրագրի սպասարկում					0,0
48441300	հաշվապահական համակարգչային ծրագրային փաթեթի սպասարկում	ՄԱ	հատ	112000	1	112,0
92400000	լրատվական գործակալությունների ծառայություններ					
92411100	թերթերին բաժանորդագրման ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	100000	1	100,0
	Մասնագիտական ծառայություններ					
50611200	կրակմարիչների վերալիցքավորման ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	8000	1	8,0
50611200	կրակմարիչների վերալիցքավորման ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	6000	10	60,0
85100000	առողջապահության ոլորտում իրականացվող ծառայություններ					
85121100	բժշկական ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	50000	1	50,0
60131100	ուղևորափոխադրման մասնագիտացված ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	100000	1	100,0
60131100/1	ուղևորափոխադրման մասնագիտացված ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	400000	1	400,0
45311128	համակարգչային մալուխների անցկացման ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	78600	1	78,6
71241200	նախագծերի պատրաստում, ծախսերի գնահատում	ՄԱ	դրամ	200000	1	200,0
	Ընդամենը					1176338,2